
مدیرکل دفتر امور روســتایی اســتانداری کرمان گفت: 

در زمینه اعتبار ارزش افزوده طی ۶ ماهه اول امســال 

۷۷۰ میلیارد تومان به حساب دهیاری های استان واریز 

شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۷۶ 

درصد رشد داشته است.

منصــور خانــه گیــر بیــان کــرد: اعتبــار ارزش افــزوده به 

حســاب تمامــی دهیــاری هــای اســتان کرمــان واریــز 

شده است.

وی اظهارداشت: استان کرمان بیش از ۱۱ هزار روستا 

دارد کــه در حــوزه اجرای پروژه های عمرانی با تشــکیل 

شورا و دهیاری یا روستاهای فاقد دهیاری اتفاقات خوبی 

رقم خورده است.

 روستاهای کرمان
 ۷۷۰ میلیارد تومان اعتبار 

ارزش افزوده دریافت کردند

خبر  
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خبر   خبر   

معاون  اداره کل میراث فرهنگی کرمان خبر داد 

 تعطیلی موقت 
موزه گنجعلیخان کرمان 

میراث فرهنگــی،  اداره کل  میراث فرهنگــی  معــاون 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان کرمان از تعطیلی 
موقت موزه مردم شناسی گنجعلیخان کرمان به دلیل 
انجام عملیات ســاماندهی سیستم حفاظت خبر داد 
و گفــت: ایــن مــوزه از نیمــه اول دی مــاه ســال جــاری 

بازگشایی می شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان کرمــان، مجتبــی 
ســاماندهی  عملیــات  اکنــون  هــم  افــزود:  شــفیعی 
سیستم های برقی و حفاظتی موزه گنجعلیخان در حال 
اجــرا اســت و امیدواریــم این موزه از نیمــه اول دی ماه 
ســال جــاری بازگشــایی و دوباره میزبــان علاقمندان و 

گردشگران به آثار تاریخی شود.

فرمانده انتظامی استان کرمان اعلام کرد

 اتباع بیگانه مجرم 
 با همه بستگانشان 

طرد می شوند

فرمانــده نیــروی انتظامــی اســتان کرمــان بــا اشــاره به 
دســتگیری بانــد ۱۰ نفــره اراذل اتبــاع بیگانــه، گفــت: 
روز گذشــته بــا کمیســیون اتبــاع بیگانــه اســتانداری 
هماهنگ کردیم اتباعی که مبادرت به چنین جرایمی 
می کنند با دستور قضایی و مصوبه کمیسیون آن فرد 

و وابستگانشان از ایران طرد شوند.
سردارعبدالرضا ناظری در جمع خبرنگاران در کلانتری 
۱۱ کرمــان در زمینــه دســتگیری ســارقین بــه عنــف و 
اخلال گران نظم و امنیت عنوان کرد: اقدامات زیادی 
در ســطح اســتان در زمینــه برخــورد بــا اراذل و اوبــاش 
داشــتیم که منجر به دســتگیری مجرمین و متلاشــی 

شدن باندهای آنان شده است.
وی از دســتگیری اعضای دو باند در کرمان که اعمال 
مجرمانــه مرتکــب می شــدند، ســخن به میــان آورد و 
اظهار کرد: اعضای یکی از این باندها، سه مرد و یک 
خانم بودند که خانم مجرم، افراد دارای طلا یا گوشی 
در محل های خلوت را شناسایی و سه اوباش این باند 
ســوژه هــا را بــا قمــه و چاقــو تهدیــد و اقدام به ســرقت 

اموال آنها می کردند.
فرمانده انتظامی استان کرمان افزود: تاکنون این باند 
چهار نفره به هشت فقره سرقت اعتراف کردند، اما با 
توجه به سوابق مجرمانه این افراد، قطعا سرقت های 

بیشتری در سطح شهر کرمان داشتند.
وی در توضیح بیشتر خلاف های این باند گفت: این 
افــراد در مــلاء عــام با تهدید چاقو مبادرت به زورگیری 
مــی کردنــد و اگــر مالباخته ای در ســطح شــهر کرمان 
وجــود دارد کــه بــه روش تهدیــد بــا قمه و چاقــو اموال 
وی را ســرقت کــرده انــد، حتمــا بــه کلانتــری ۱۱ کرمان 

مراجعه کند.
به گزارش ایسنا، ناظری درباره باند دومی که متلاشی 
شده، اظهار کرد: این باند نیز با همدستی یک خانم، 
ســه ســارق و یک مال خر )طلاجات ســرقتی خریداری 

می کرده است( سرقت به عنف داشته اند.
وی دربــاره شــگرد ایــن باند نیز گفــت: خانم به عنوان 
کارگــر خدماتــی وارد منــزل مــردم مــی شــده اســت 
متاســفانه ایــن خانــم از طریــق یکــی از شــرکت هــای 
خدماتــی بــرای کار در منــزل معرفــی شــده و این خانم 
تمام نقاط خانه و محل نگهداری طلاجات را شناسایی، 
)مخصوصا خانه هایی که صاحبخانه آنها مسن بودند( 
و ســپس یــا خــودش درب منــزل را برای همدســتانش 
باز می کرد یا پس از خروج از منزل یا در اوایل شب، 
سارقین وارد خانه و با تهدید صاحبخانه به وسیله چاقو 

اقدام به سرقت می کردند.
فرمانــده نیــروی انتظامی اســتان کرمــان ادامه داد: تا 
کنون این افراد به هشــت مورد ســرقت اعتراف کرده 
اند و با حکم قضایی فعلا تحویل زندان شده اند و این 
پرونده هنوز باز است و شاکیان می توانند با مراجعه 

به کلانتری پیگیر پرونده خود باشند.
وی تاکیــد کــرد: کوچکتریــن مماشــاتی بــا کســانی که 
اخلال در نظم و امنیت داشته باشند و اراذل و اوباشی 
که آرامش مردم را به هم زده و اموال مردم را به سرقت 

ببرند، نخواهیم داشت.
ناظری رده سنی سارقین را ۱۸ تا ۲۳ سال و سن مال 
خــر را حــدود ۴۰ ســال و در ادامــه ســن خانم های این 

دو باند را ۱۸ و ۱۹ اعلام کرد.
وی درباره دستگیری مجرمین اتباع بیگانه که دستگیر 
شــده نیــز گفــت: متاســفانه ۱۰ نفــر از اراذل و اوبــاش 
دســتگیری اتباع بیگانه بودند که نزاع و ســوءمصرف 
مشــروبات الکلی داشــتند و به دلیل نزاعی که از قبل 
داشــتند نظم یکی از بیمارســتان های کرمان را نیز به 

هم ریختند.
فرمانده نیروی انتظامی استان کرمان ادامه داد: این 
اتباع بیگانه سریعا شناسایی و دستگیر و تحویل مراجع 
قضایی داده شــدند و روز گذشــته با کمیســیون اتباع 
بیگانه استانداری هماهنگ کردیم اتباعی که مبادرت 
به چنین جرایمی می کنند با دستور قضایی و مصوبه 
کمیسیون آن فرد و وابستگانشان از ایران طرد شوند.

با مشارکت شرکت راهسازی و ساختمانی 11۵

 کودکان 
 مبتلا به اوتیسم کرمان 
صاحب مدرسه می شوند

تفاهــم نامه احداث مدرســه تخصصــی دانش آموزان 
مبتلا به اوتیسم، بین اداره کل آموزش و پرورش، اداره 
کل نوســازی مدارس و شــرکت راهسازی و ساختمانی 

۱۱۵ در اتاق کرمان منعقد شد.
 به گفته رئیس هیات مدیره شرکت ۱۱۵ این مدرسه 
بــا ۱۳۰۰ مترمربــع زیربنــا و اعتباری در حــدود ۱۰ تا ۱۵ 
میلیــارد تومــان در زمینــی به مســاحت ۱۸۰۰ مترمربع 
احداث خواهد شد. محسن ضرابی در نشست امضای 
این تفاهم نامه، افزود: در صورت تحویل زمین از طرف 
آموزش و پرورش و نیز تهیه نقشه های اجرایی و صدور 
پروانه در موعد مقرر، عملیات ساخت مدرسه در کمتر 
از یک ســال انجام می شــود و مدرســه در مهرماه سال 
۱۴۰۱ قابــل بهــره بــرداری خواهــد بــود. وی همچنین از 
پیگیری های رئیس و دبیر کل اتاق کرمان برای توسعه 
فضاهای آموزشــی و انجام مســئولیت های اجتماعی 

تقدیر کرد.

رییس مرکز پیش بینی هواشناسی کرمان:

 کرمانی ها 
آخر هفته سردی دارند

رییس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی اســتان 
کرمان با بیان اینکه بارش برف در ارتفاعات در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه دور از انتظار نیست، اظهار کرد: 
از اواخــر هفتــه جــاری دمــای هــوا کاهش محسوســی 

خواهد داشت.
حمیــده حبیبــی، دربــاره وضعیت جوی اســتان کرمان 
گفت: امروز) ۲۳ آبان( و فردا در مناطق شرق و جنوب 
شــرق اســتان وزش باد نســبتا شــدید همراه با خیزش 
گــرد و غبــار را شــاهد هســتیم. کاهش کیفیــت هوا و 
افزایش غلظت غبار در مناطق جنوب شرقی خصوصا 
در مناطقــی همچــون فهرج، ریــگان و زهکلوت دور از 
انتظــار نیســت و در ســایر مناطق اســتان جــوی پایدار 

حاکم خواهد بود.
وی افزایش ابر در برخی نقاط استان در روزهای آینده 
را دور از انتظار ندانست و بیان کرد: روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه هفته جاری شاهد ناپایداری جوی به صورت 
افزایش ابر و بارش پراکنده خواهیم بود اما شدت بارش 
های این سامانه کمتر از سامانه چند روز قبل است.

بــه گــزارش ایســنا،رییس مرکــز پیــش بینــی اداره کل 
هواشناسی استان کرمان با بیان اینکه بارش برف در 
ارتفاعات در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه دور از انتظار 
نیســت، اظهــار کــرد: از اواخر هفته دمای هوا کاهش 

محسوسی خواهد داشت.

معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمان:  

 حذف دفترچه های بیمه 
از اول دی ماه در کرمان 

معــاون تحقیقــات و فنــاوری دانشــگاه علــوم پزشــکی 
کرمــان بــا بیــان اینکه این اســتان پایلــوت اجرای طرح 
پرونده سلامت الکترونیک است گفت: زیرساخت های 
اجرای این طرح فراهم شده به نحوی که از اول دی ماه 
دفاتر بیمه از چرخه حذف خواهد شد و پزشکان موظف 

هستند از طریق سامانه نسخه بیمار را بنویسند.
دکتر عباس پرداختی افزود: از اول دی ماه حداقل در 
۲ بیمــه اصلی ســلامت و تامیــن اجتماعی دفاتر بیمه 

از چرخه درمان حذف می شوند.
وی بــا بیــان اینکه پزشــکان می تواننــد از طریق رایانه 
یا گوشــی تلفن همراه، نســخه بیماران را وارد ســامانه 
کننــد تصریــح کــرد: بیمار بعد از مراجعه بــه داروخانه 
می تواند بدون ارائه دفتر بیمه و نسخه داروی تجویز 

شده را دریافت کند.
بــه گــزارش ایرنا،معــاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه 
علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه این استان در حوزه 
بیمه سلامت پایلوت اجرای طرح حذف دفترچه بیمه 
و نســخه نویســی الکترونیک است اظهار داشت: این 
طــرح قابــل تعمیــم به تمام بیمه ها اســت و باید اجرا 
شود به طوری که بیمه نیروهای مسلح نیز بزودی به 

این عرصه می پیوندد.

امیدهای تازه به دوره  پس از کرونا؛

نبض گردشگری کرمان برگشت

آغــاز ســفر گردشــگران خارجــی به کرمــان، اســتان پرجاذبه ای که 
بیشترین تعداد آثار ثبت جهانی ایران را دارد، امیدها را برای تجدید 
حیات این بخش از ظرفیت های موجود در دیار کریمان زنده کرده 
است. پس از موفقیت های نسبی در مهار ویروس کرونا و توسعه 
دامنه واکسیناسیون انتظارها برای تحول در حوزه های گردشگری 
نیز بیش از پیش شکل گرفته و امید آن می رود که شاهد تجدید 

حیات این بخش در کشور و نیز کرمان باشیم.
البته در کنار هزینه ها و دردسرهای کرونا برای گردشگری، برخی، 
این بیماری را فرصتی برای ارتقای اســتانداردها و خدمات رســانی 
در حوزه گردشگری با توجه بیشتر به زیرساخت های این صنعت 
پر ســود و اشــتغالزا می دانند و معتقدند که ۲ ســال گذشــته که 
صنعــت گردشــگری بــا رکود مواجه بــود، در عین حال موقعیتی را 
پیش روی دست اندرکاران این بخش گذاشت که بیش از هرزمان 
به فکر تقویت زیرساخت ها و کیفیت بخشی به خدمات رسانی 
خود باشند. استان کرمان با هشت اثر ثبت جهانی دارای بیشترین 
اثر ثبت جهانی در بین استان های کشور است؛ ارگ بم )بزرگترین 
ســازه خشــتی جهان(، روستای دســت کنَد میمند با چندهزارسال 
قدمت، باغ زیبای شازده یا شاهزاده با ویژگی های منحصر به فرد 
باغ و معماری عمارت آن، دشت کویر لوت در منطقه شهداد کرمان 
که قدیمی ترین درفش جهان از آنجا به دست آمده و سه قنات 
»گوهرریز« جوپار در شهرستان کرمان، »اکبرآباد« و »قاسم آباد« 
در شهرستان بم به ثبت جهانی رسیده است. همچنین روستای 
دارستان سیرجان و این شهرستان به عنوان خاستگاه بافت گلیم 
شیرکی پیچ و دهکده جهانی گلیم به ثبت جهانی رسیده است.

ایــن هشــت اثــر ثبــت جهانــی در حالــی اســت کــه ۲ کاروانســرای 
چاه تــوران راور و گنجعلی خــان کرمــان نیــز اخیــرا توســط ارزیابــان 
یونسکو برای ثبت جهانی مورد بازدید قرار گرفته اند که در صورت 
اضافه شدن به فهرست آثار جهانی، دیار کریمان جایگاه ویژه و بی 
نظیری از لحاظ ثبت آثار جهانی در کشور پیدا می کند و صنعت 
گردشگری استان را بیش از پیش به سمت جهانی شدن می برد.

گردشگری در استان دارای اقلیم متفاوت کرمان که هم کویر و هم 
مناطق بکر کوهستانی را در کنار دهها اثر باستانی و تمدنی یکجا 
باهم دارد پس از سال ها رکود طی چند سال گذشته با استقبال 
و توفیقــات خوبــی مواجــه شــده بــود که همه گیری ویــروس کرونا 
ایــن رونــد را متوقــف و فعالان گردشــگری را با مشــکل مواجه کرد 
اما با کاهشــی شــدن روند شــیوع ویروس کرونا در کشور و استان 
شاهد تحرک تدریجی گردشگری کرمان هستیم به طوری که اخیرا 
گروهی از گردشــگران روس به این اســتان سفر کردند؛ همچنین 
تیمی از ارزیابان شرکت های گردشگری هند برای بازدید از ظرفیت 
های گردشگری کرمان بویژه در بخش گردشگری سلامت به این 
دیار آمدند و زمینه های منحصربه فرد اینجا را از نزدیک دیدند.

امکانات گردشگری کرمان در دوران کرونا متحول شد  
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 

بــا بیــان اینکــه کرونا عادت های زندگی بشــر را تغییر داد، گفت: 
گردشگری با شیوع کرونا متحول شد که باید با آن سازگار شویم 
و همه اقامتگاه ها و تاسیســات گردشــگری با رعایت پروتکل ها 

خدمات می دهند تا رضایت مندی مشتریان را فراهم کنند.
فریدون فعالی افزود: رعایت پروتکل های بهداشتی اینک مهمترین 
بخش فعالیت های این حوزه را تشکیل می دهد و خوشبختانه خود 
فعالان و مدیران مراکز اقامتی نیز نسبت به انجام این دستورالعمل 
هــا حساســیت ویــژه ای دارنــد تــا حضــور و اقامــت مطمئنــی برای 

مسافران و گردشگران در استان کرمان رقم بخورد.
وی با اشاره به اینکه گردشگری در کشور و کرمان پس از شیوع 
کرونــا در حــال شــکل گرفتــن اســت تاکید کــرد: در مدت ۲ ســال 
بسیاری از امکانات گردشگری استان کرمان متحول تر و تکمیل تر 
شده است، هر چند باید نسبت به توانمند سازی حوزه گردشگری 

اقدامات بیشتری انجام دهیم.

نخستین گروه از روسیه  
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
با اشــاره به ســفر نخســتین گروه گردشگری روسیه پس از شیوع 
کرونــا بیــان کــرد: اعضای این گروه با همــکاری هواپیمایی ماهان 
هفته گذشته وارد کرمان شدند و از ظرفیت بیابان لوت استفاده و 
نیز از جاذبه های شهر کرمان و باغ شاهزاده ماهان دیدن کردند.

ظرفیت های جدید مورد توجه قرار گیرد  
وی اظهــار داشــت: ایــن اســتان در بحث توســعه زیرســاخت های 
گردشگری و احداث هتل در حال پیشرفت است و بتازگی شاهد 
افتتاح چند هتل  با امکانات خوب در نقاط مختلف استان کرمان 
بــوده ایــم. ایــن مســئول با بیــان  اینکه تعداد چند پــروژه دیگر در 
ســاخت هتــل نیــز در دســت اقــدام داریــم که می توانــد وضعیت 
گردشــگری کرمــان را متحــول کند بیان کرد: اســتان کرمان علاوه 
بــر داشــته هــای تاریــخ و قدیمــی، ظرفیــت های جدیــدی در حوزه 
گردشگری دارد که کمتر به آن توجه شده است که باید به عنوان 

یک بازار متفاوت برای جذب گردشگر به آن نگاه کرد.
فعالی ادامه داد: تنوع اقلیم و محصولات استان کرمان نیز فرصت 
مناسبی برای حضور گردشگران در استان است که برای هر کدام 
می توان برنامه ریزی ویژه ای در جذب گردشگران در دوران پسا 
کرونا داشت و در این مسیر فعالیت های شرکت های معدنی در 
حوزه گردشــگری بســیار رونق گرفته که کمک بســیار بزرگی برای 

شکوفایی این صنعت  است.

گردشگری مقاومت  
وی با اشــاره به حضور مزار ســردار شــهید حاج قاسم سلیمانی در 
شهر کرمان بیان کرد: بحث گردشگری مقاومت به عنوان ظرفیت 
بــزرگ و خوبــی بــه طــور جدی در دســتور کار قرار گرفته اســت که 
با همکاری سایر دستگاه های متولی زیرساخت های آن در حال 

اجراســت و قنــات ملــک زادگاه ایــن ســردار بــزرگ روســتای نمونه 
گردشگری مذهبی بین المللی می شود.

گردشگری سلامت  
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
همچنین از آمادگی شرکت های گردشگری هند و عراق برای اعزام 
گردشــگران ســلامت بــه این اســتان خبــر داد و گفــت: هم  اکنون 
هشــت دفتــر خدمات مســافرتی اســتان کرمان مجــوز فعالیت در 
حوزه گردشــگری ســلامت را دریافت کرده اند و می توانند در روند 
آماده ســازی ســفر گردشــگران ســلامت و برنامه ریزی های درمانی 

تسهیلگر باشند.

بازاریابی گردشگری به منابع اختصاصی نیاز دارد  
وی تاکید کرد: بازاریابی و تبلیغات نقطه اساسی و مهم برای جلب 
گردشگر است و به دنبال این هستیم تا منابعی اختصاصی برای 
این بخش در استان کرمان تعریف شود و باید برای معرفی جاذبه 

های گردشگری کرمان باید هزینه کنیم تا نتیجه بگیریم.
فعالی افزود: برای جذب گردشگران و تبلیغات اماکن و جاذبه های 
تاریخی و گردشــگری اســتان کرمان بحث تولید محتوا در شــبکه 
هــای تلویزیونــی داخلــی و خارجی در دســت انجام اســت و باید با 

تبلیغات از رقبای داخلی و خارجی سبقت بگیریم.

کرونا استانداردهای اقامتی را بالا برد  
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران و مراکز اقامتی استان کرمان نیز 
با اشــاره به از ســرگیری دوباره ســفرها در کشــور گفت: ســفرهای 
تفریحی-گردشگری، زیارتی و کاری بیشترین بخش سفر به استان 
کرمان را شــامل می شــود که ظرفیت اماکن اقامتی اســتان فعلا 
نیازها را پوشش می دهد اما برای ورود گردشگران بیشتر به استان 

حتما فضاهای اقامتی باید گسترش پیدا کنند.
جاوید ســبحانی با اشــاره به خسارت های سنگین کرونا به بخش 
گردشــگری کشــور و کرمــان اظهار داشــت: اماکــن اقامتی پس از 
تعطیلی ناخواســته، با مشــکل جبران هزینه ها مواجه هســتند و 
نباید انتظار داشته باشیم خسارت ها سریع جبران شوند؛ حمایت 
ها نیز تا به سامان رسیدن بخش گردشگری باید ادامه پیدا کند.

وی بــا بیــان اینکــه تمامــی مراکــز اقامتــی در اســتان کرمــان آمــاه 
پذیرش مسافران طبق دستورالعمل های بهداشتی هستند گفت: 
کرونــا البتــه بــه گزارش ایرنا، اســتانداردهای بهداشــتی را در هتل 
هــا و واحدهــای اقامتــی بالا برده اســت که همین رعایت مســائل 
بهداشــتی خــود مــی تواند ابــزار رقابت در ارائه خدمــات و پذیرش 

مسافران باشد.

نظارت های بهداشتی اماکن اقامتی منظم انجام می شود  
رئیــس جامعــه حرفــه ای هتلــداران و مراکــز اقامتی اســتان کرمان 
تصریح کرد: با توجه به دستورالعمل های ابلاغی بهداشتی، هتل 
هــا و اماکــن اقامتــی برای ضدعفونی و رعایت مســائل بهداشــتی 
دچــار هزینــه هــای جانبــی شــده انــد کــه امیدواریــم با رونــق ورود 

مسافر جبران شود.
وی تاکید کرد: تمیزی و رعایت بهداشت اینک مهمترین اولویت 
مسافران برای اقامت است و نظارت های بهداشتی اماکن اقامتی 
توســط بازرســان بهداشت و جامعه هتلداران به صورت منظم در 

حال انجام است.

کرونا فعالیت های گرشگری را تعطیل نکرد  
ســبحانی ادامــه داد: در دوران کرونــا ورود مســافر و گردشــگر بــه 
اســتان کاهش زیادی داشــت اما کار و اجرای طرح های مختلف 
بخــش گردشــگری تعطیــل نشــد و روز به روز شــاهد بهــره برداری 
اماکن اقامتی و پذیرایی در استان هستیم؛ در سال های اخیر حوزه 
زیرساخت شهری و گردشگری با تحولات خوبی همراه بوده است.

وی با بیان اینکه گردشگری به تبلیغات و اطلاع رسانی نیاز دارد 
افزود: استان کرمان هشت اثر جهانی و هزاران اثر تاریخی و طبیعی 
را در خود جای داده که  هر کدام برای جلب گردشگر برنامه ریزی 
می خواهد و معرفی و تبلیغ برای جذب گردشگر نقطه آغاز زنجیره 

این صنعت است که باید به طور جدی بر روی آن کار کنیم.

نائب رئیس هیات   مدیره شرکت سرمایه گذاری سیمان کرمان تشریح کرد

سردرگمی این روزهای بازار سرمایه
اقتصــاد کرمــان: نائب رئیس هیات   مدیره شــرکت ســرمایه گذاری 
ســیمان کرمان در تحلیل شــرایط این روزهای بازار سرمایه گفت: 
در این مدت شاهد روزهایی نه چندان جذاب برای معاملات بورس 
بودیــم و بــازار خریدارهــای قدرتمنــدی به خود ندیده اســت. آرش 
ایرانپور افزود: با اینکه قیمت سهام شرکت ها از نگاه تحلیلگران 
جــذاب اســت و ســهامداری کامــلا توجیــه دارد اما برای بخشــی از 
ســرمایه گذاران که به صورت دوره ای وارد بازار ســرمایه می شوند، 
بازار ســرمایه جذاب نیســت که این امر ناشــی از دلایل متعددی 
مانند انتشار اوراق دولتی، اثرات ناشی از قیمت گذاری دستوری و 
تردید در ورود نقدینگی و نبود اعتماد است که وجود این عوامل 
زمینــه ایجــاد نوســان در معامــلات این بازار را فراهم کرده اســت؛ 
اگرچه مولفه هایی موثر برای رشد هم داشته که متاسفانه تاکنون 

تاثیری بر روی صعود بازار نداشته است.

انتشار اوراق دولتی برای کسری بودجه  
ایرانپــور اظهــار داشــت: دولت حجم زیادی )هشــت هــزار میلیارد 
تومان( از اوراق دولتی را برای کســری بودجه منتشــر کرده اســت 
که این باعث رکود بازار سرمایه و ضعیف شدن تقاضا برای خرید 
سهام با توجه به ارزندگی آنها می شود.به گفته وی با اینکه برخی 
معتقدند افرادی که به طور دائم در بازار در حال خرید و فروش و 
انجام معاملات و در پی کسب بازدهی بالا هستند، بی تردید وارد 
بازار اوراق بدهی نمی شوند و هر کدام از این دو بازار، سرمایه گذاران 
ویژه خود را دارند ولی نقدینگی که از سمت شرکت های دولتی و 
حقوقی به سمت خرید اوراق حرکت می کند می تواند با عدم ورود 
به آن، تاحدودی به متعادل شدن بازار در این روزها کمک کند.

اثرات ناشی از قیمت گذاری دستوری  
نائب رئیــس هیات   مدیــره شــرکت ســرمایه گذاری ســیمان کرمــان 
تاکیــد کــرد: تقویــت احتمــال حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با اســتقبال 
فعالان بازار مواجه شده و این اقدام بسیار مثبت ارزیابی می شود 
زیــرا تــداوم ایــن نوع ارز به معنای تداوم قیمت گذاری دســتوری و 

انحصار بوده که مشکلات زیادی را برای اقتصاد کشور ایجاد کرده 
است.وی تصریح کرد: به عنوان یک اصل کلی، دخالت دولت در 
قیمت گذاری به هر نوع که اعمال شود با ماهیت بازار سرمایه در 
تضاد است و در نهایت منجر به ایجاد رانت و دلالی در کشور می 
شــودکه حذف آن ســبب کمک به اقتصاد، بازار ســرمایه و پویایی 
بازار پول کشــور خواهد شــد.وی افزود: همچنین آزادســازی کامل 
قیمــت محصــولات در بلندمــدت بــرای شــرکت هایی کــه به لحاظ 
مدیریت دارایی و کارایی عملیات، موفق تر عمل کنند، اثر مثبت 
دارد که این امر خود را در افزایش ارزش شــرکت یا همان قیمت 

سهام نشان خواهد داد.
ایرانپــور بــا تاکیــد بــر اینکه حــذف ارز ٤٢٠٠ تومانی از دو منظر می 
تواند کمک کننده به معاملات بازار سرمایه باشد، افزود: در ابتدا 
این اتفاق زمینه ایجاد شفافیت معاملات و صورت مالی شرکت ها 
را فراهــم مــی کند، همچنیــن در این میان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
با حاشیه سود بیشتری برای بسیاری از شرکت های تولیدی بازار 
سرمایه همراه خواهد شد؛ زیرا نرخ کالاهایی که تاکنون عرضه شده 
است به دلیل دریافت ارز ٤٢٠٠ تومانی به صورت دستوری تعیین 
شده است. همچنین با حذف این ارز و نیز واقعی شدن نرخ ها، 
نرخ فروش شرکت ها هم بر مبنای نرخ تقاضای بازار خواهد بودکه 
این اتفاق به مراتب باعث افزایش شفافیت معاملات شرکت ها 
می شود؛ بنابراین به طور کلی این اقدام به نفع بازار سرمایه است.

نبود اعتماد و تردید در ورود نقدینگی   
ایــن عضــو کانون نهادهای ســرمایه گذاری افــزود: آنچه که در این 
بین می توان به عنوان عامل اصلی سردرگمی بازار به آن پرداخت 
بحــث اعتمــاد اســت، وجــود چنین فضایــی اینک خریــداران و نیز 
فروشــندگان را مردد برای ســرمایه گذاری دوباره در بورس و ورود 
نقدینگی های خود به این بازار کرده که شاید همین امر هم باعث 

عرضه بیش از حد روزهای اخیر بوده است.
وی بیان کرد: اما توجه به این مهم که رشــد هر بخش اقتصادی 
نباید با رکود در بخش های دیگر همراه شود و با در نظر گرفتن این 

موضوع که امروزه بیش از ۳۰  میلیون ایرانی در این بازار مشارکت 
دارند و رونق آن منافع عامه را تأمین خواهد کرد، قاعدتا بازگشت 
رونق به بازار سرمایه برای سرمایه گذاری در گرو بازگشت اعتماد 
سهامداران در بورس میباشد که موضوع مهم و قابل توجه فعلی 
اســت، و این اعتماد نیز با ابهام زدایی و راســتی ازمایی در برخی 

مسایل حاصل میشود.
ایرانپــور افــزود:در نتیجــه با توجه به اینکه تصمیم گیری در موارد 
کمی زمانبر و سخت است ولی بهتر است هرچه سریعتر تصمیمات 
لازم برای موارد کلی اتخاذ شود تا شاهد تاثیرات مثبت آن در بازار 
ســرمایه باشــیم که مطمنا با روشــن شــدن این مســایل ســایه بی 

اعتمادی از سر بازار برداشته شود.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: در مقابل دلایل تردیدزا 
برای ورود ســرمایه گذاران به بازار و ایجاد روند نزولی در شــاخص 
بورس، وجود نکات مثبت در بازار کم نبوده که متاســفانه زمینه 
برای  روند صعودی شاخص بورس از طریق وجود چنین عواملی 
تاکنون فراهم نشده است.به گفته وی، تورم که از زمان اصلاح بازار 
تاکنون بوده و کاهش نرخ نیمایی با نرخ ارز آزاد که از محرکهای 
بازار صعودی هســتند و همبســتگی قطعی انها جهت رشــد بازار 
بدیهی است. همچنین در این مدت بازار با سیل گزارش های خوب 
و پتانســیل بالای جذب ســرمایه در بازار اولیه و ثانویه روبروســت 
که این هم عامل کمکی برای بازگشت به مدار رونق خواهد بود.

این عضو کانون نهادهای سرمایه گذاری در پایان خاطر نشان کرد: 
پیش بینی می کنیم تا حدود یک ماه همچنان بازار نوسانی و حتی 
رو به پایین اســت و فضای ابهام وعدم رشــد بازار تا روشــن شــدن 

موارد اشاره  شده ادامه دار باشد.


